
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR  2  TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2015  

TENTANG TARIF PELAYANAN AIR MINUM  

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan tata cara penetapan tarif 

air minum Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten 

Padang Pariaman dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 71 Tahun 2016 tentang Perhitungan dan Penetapan 

Tarif Air Minum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 

Tahun 2016 tentang Perhitungan dan Penetapan Tarif Air 

Minum, Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2015 tentang Tarif 

Pelayanan Air Minum  Perusahaan Daerah Air Minum 

Kabupaten Padang Pariaman perlu dicabut;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2015 tentang 

Tarif Pelayanan Air Minum  Perusahaan Daerah Air Minum 

Kabupaten Padang Pariaman; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan 

Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun  2017 tentang  

Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6173); 

  3. Peraturan Menteri Dalam  Negeri  Nomor  71 Tahun 2016 

tentang Perhitungan dan Penetapan Tarif Air Minum 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2020 tentang Perhitungan dan 

Penetapan Tarif Air Minum; 

SALINAN 



  4. Peraturan Daerah Tk. II Padang Pariaman Nomor 03 Tahun 

1990 tentang Pembentukan Perusahaan Air Minum Daerah 

Tk. II Kabupaten Padang Pariaman; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2015 TENTANG TARIF PELAYANAN 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KABUPATEN PADANG 
PARIAMAN. 
 

Pasal 1 
 

Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2015 tentang Tarif Pelayanan Perusahaan 
Daerah Air Minum Kabupaten Padang Pariaman (Berita Daerah Kabupaten 
Padang Pariaman Tahun 2015 Nomor 3) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku 

lagi.  
 

Pasal 2 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 
  

Ditetapkan di Parit Malintang 

pada tanggal 17 Februari 2023 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

  

                                                                                 

ttd 

 

SUHATRI BUR 

 

Diundangkan di Parit Malintang 

pada tanggal 17 Februari 2023 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 

 

ttd 

 

RUDY REPENALDI RILIS 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2023 NOMOR 2 

 

 

  


